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kr. for at gå op til en studieprøve, og at det mu- 
ligvis vil afholde en del fra at gøre det i betragt- 
ning af de økonomiske midler, de har til rådig- 
hed. 

Det synes jeg også er noget, som vi bør kigge 
på, om det er rimeligt, at mennesker, som i for- 
vejen ikke har forfærdelig mange penge, skal be- 
tale for at kunne gå op til en eksamen, som rent 
faktisk er noget, som arbejdsmarkedet skal bru- 
ge for at vurdere deres sprogkundskaber. 

Kl. 13.45 
Så som udgangspunkt er vi positivt indstillet 

over for den fleksibilitet, dele af lovforslaget 
lægger op til, men vi vil meget gerne se på nogle 
af de andre elementer og gå ind i en konstruktiv 
dialog med regeringen om det. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Hr. Kamal Qureshi udtalte sin tilslutning til for- 
søget på at forhindre diskrimination, og han 
nævnede bl.a., at det skulle være muligt for alle 
at komme på diskoteker, hvor unge mennesker, 
som han sagde, kan møde hinanden. 

Nu er jeg desværre så gammel, at jeg sjældent 
har haft min gang på diskoteker, men jeg har la- 
det mig fortælle, vil jeg gerne sige til hr. Kamal 
Qureshi, at det ikke ville være mig muligt at 
møde unge kvindelige flygtninge og indvandrere. 

Jeg vil gerne spørge, om der i denne tale om 
protest mod diskrimination er tale om, at unge 
kvindelige indvandrere omhyggeligt holdes væk 
fra et møde med danskere, fordi danskerne af en 
eller anden grund måske ikke anses for værdige 
til at møde dem. 

Lad mig stille spørgsmålet helt konkret: Kan 
jeg, hvis jeg kom på et diskotek, også møde kvin- 
delige indvandrere der? 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Kamal Qureshi, om ikke 
hr. Kamal Qureshi er klar over, at der allerede i 
forhold til gældende regler og også fremover vil 
være mulighed for at søge dispensation for en 
flygtning, dersom han bedre vil kunne blive in- 
tegreret i en anden kommune end den, han først 
er anvist bopæl i. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Lad mig tage det sidste først. Vi har set en hel 
del eksempler på professorer, som har siddet 
oppe i Skagen, og hvor der har været en ledig 

stilling i Odense, og vedkommende har ikke 
kunnet flytte sig. Vi har også eksempler på tor- 
turofre, som har været bosat i en kommune, 
hvor behandlingscenteret lå et helt andet sted. 

Så det er da overraskende, at fru Marianne 
Pedersen mener, at den eksisterende lovgivning 
er så problemfri. Der var vel ikke behov for at 
gøre så stort et problem ud af den integration, 
som regeringen har gjort så stort et problem ud 
af, hvis det hele fungerede. Det mener jeg ikke 
det gør. 

Til hr. Søren Krarups spørgsmål: Vi havde et 
fantastisk godt ophold i Canada med Integra- 
tionsudvalget, hvor vi også var på diskotek med 
bl.a. hr. Søren Krarups partifælle Peter Skaarup, 
hvor han ved selvsyn kunne se, at på det disko- 
tek var der masser af unge mennesker af både 
det ene og det andet køn -  jeg tror også, at både 
undertegnede og Peter Skaarup værdsatte det -  
med forskellig etnisk baggrund, og de fungere- 
de fint sammen. 

Hvorvidt hr. Søren Krarup vil kunne møde en 
ung pige med indvandrerbaggrund, hvis hr. Sø- 
ren Krarup går ind på et diskotek, kan jeg ikke 
love hr. Søren Krarup, men jeg vil da mene, at 
hvis man gør tilgangen lettere og ikke afviser 
folk ved indgangene, så gør det det lidt lettere at 
møde dem indenfor. 

Jeg har i hvert fald en meget underlig histo- 
rie, hvor gruppen Outlandish fortalte, at de på 
et tidspunkt skulle ind og give en koncert på et 
diskotek -  det er tre unge mennesker, hvoraf 
den ene har pakistanske rødder, den anden har 
marokkanske rødder og den tredje har rødder 
fra Honduras -  og de tre unge fyre kunne ikke 
komme ind på det diskotek, de faktisk skulle 
spille på og holde en koncert på, fordi de blev af- 
vist ved indgangen, indtil ejeren kom ud og for- 
talte dørmanden, at det rent faktisk var dem, der 
skulle ind at spille musikken, så de godt måtte 
komme ind. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Til hr. Kamal Qureshi vil jeg gerne have lov at 
fastholde, at dispensationsmuligheden med 
hensyn til at få lov at flytte fra et sted til et andet 
findes i dag, og den vil også findes fremover. 

Derudover har jeg ikke på noget tidspunkt gi- 
vet udtryk for, at dette her er problemfrit. Det 
har det heller ikke været tidligere. Men det har 
ligget regeringen meget stærkt på sinde at være 
fleksibel, og jeg mener, hr. Kamal Qureshi må 


